
Pravidla pro pobyt ve škole 

 

1. Ve společných prostorách školy používají všichni žáci a všichni zaměstnanci 

školy roušky a dodržují, je-li to možné, dvoumetrové odstupy. O používání 

roušek při práci skupiny rozhoduje pedagog. 

2. Každý žák musí mít s sebou na den minimálně 2 roušky a sáček na uložení 

roušky. 

3. Při cestě do školy a ze školy mají žáci zakrytá ústa a zakrytý nos ochrannými 

prostředky a dodržují dvoumetrové odstupy v souladu s krizovými nebo 

mimořádnými opatřeními. 

4. Žáci se neshromažďují před školou, do školy vstupují plynule označeným 

vstupem, při cestě do určené třídy se řídí pokyny pedagogických pracovníků. 

5. Žáci nepoužívají šatní skříňky, přezouvají se a svrchní oděv odkládají 

v určené třídě. 

6. Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím 

osobám. 

7. Složení skupin žáků se stanoví předem a je neměnné, se skupinou pracuje 

stejná dvojice pedagogů (nemusí se jednat o třídní učitele či vyučující podle 

rozvrhu!), skupina je po celou dobu pobytu ve škole v téže učebně. 

8. Aby byl minimalizován kontakt jednotlivých max. 15 členných skupin, určuje 

dobu práce skupin a čas přestávek pedagog; přestávku tráví žáci ve třídě; WC 

navštěvují žáci podle potřeby; na chodbách je zajištěn dohled. 

9. Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla; jejich opakované 

nedodržování, po prokazatelném upozornění zákonného zástupce žáka, je 

důvodem k nevpuštění žáka do školy, resp. k vyřazení žáka ze skupiny.  

10. Zajištění hygienickými potřebami a dezinfekčními prostředky, jejich 

používání, četné větrání, organizovaný pobyt venku, úklid a dezinfekce 

probíhá v souladu s požadavky MŠMT. 

11. Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým 

příznakům COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a 

čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit. 

Pokud by žák vykazoval některý z možných příznaků COVID-19, bude 

umístěn do samostatné místnosti a vedení školy bude kontaktovat zákonné 

zástupce žáka s požadavkem okamžitého vyzvednutí žáka. O podezření 

informuje škola spádovou hygienickou stanici. Zákonný zástupce informuje 

bez zbytečného odkladu vedení školy o zdravotním stavu žáka. 

12. Škola vede evidenci o docházce žáků do skupin. V případě nepřítomnosti žáka 

delší než 3 dny, žádá škola informaci od zákonného zástupce o důvodech 

nepřítomnosti a o tom, zda bude žák nadále do skupiny docházet. Absence se 

nezapočítává do absence uváděné na vysvědčení žáka.  



 

 


